[image: image1.png]

Администрация п.Подтесово

Енисейского района

Красноярского края

12.09.2019г.                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               № 85-п
 п. Подтесово

О проведении осеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории поселка Подтесово

    На основании Правил благоустройства территории поселка Подтесово, утвержденных решением Подтесовского поселкового Совета депутатов № 11-29 от 31.08.2017 года,   в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории поселка Подтесово, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести осенний месячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории поселка Подтесово (далее – месячник по благоустройству) с 13 сентября 2019 года по 13 октября 2019 года.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству, согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.

3. Рекомендовать руководителям  организаций, структурных подразделений, учреждений, индивидуальным предпринимателям принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, предприятиями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями, а также обеспечить участие коллективов в мероприятиях месячника по благоустройству.
4. Утвердить график проведения мероприятий месячника по благоустройству, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать депутатам Подтесовского поселкового Совета провести работу с  населением по избирательным округам, в целях активного участия жителей в мероприятиях месячника по благоустройству.

6. Оповестить жителей поселка Подтесово о проведении месячника по благоустройству.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Подтёсовский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте п.   Подтесово Енисейского района в сети Интернет – подтесово.рф
Врио Главы п.Подтесово                                                                Н.А.Колпакова

	Приложение №1                                                                                к постановлению                                                                                     администрации п.Подтесово                                                                                 от  12.09.2019 г. № 85-п

План

мероприятий по подготовке и проведению осеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории поселка Подтесово
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	  Сроки  исполнения

	Организационные мероприятия

	1.1.Организация патрулирования в целях предупреждения возникновения несанкционированных свалок, сжигания мусора, уборке сухой и горючей растительности  на территории поселка
	Административная комиссия, отделение полиции п.Подтесово
	Постоянно

	1.2. Обеспечение участия школьников, учащихся техникума  в проведении мероприятий двухмесячника
	Специалист по работе с молодежью, руководители учреждений образования
	В течение месячника

	1.3.Обеспечение участия жителей п.Подтесово в проведении очистки придомовой территорий МКД и частного сектора (расклейка обращений к жителям, проведение работы с жильцами)
	Администрация п. Подтесово, руководители управляющих компаний
	В течение месячника

	                                     2.Мероприятия по благоустройству

	2.1. Организация санитарной очистки скверов, парков, газонов, зон, жилой зоны
	Администрация п. Подтесово
	В течение месячника

	2.2.Планировка и восстановление дорожного полотна и обочин, восстановление благоустройства и озеленения в местах проведения ремонтных работ на инженерных сетях поселка
	ООО «Енисейэнергоком»
	В течение месячника

	2.3. Проведение общепоселкового субботника  по очистки берегов реки Енисей в рамках  «Дня Енисея»
	Администрация п. Подтесово
	28.09.2019г.

	2.4.Организация ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация п. Подтесово
	В течение месячника

	2.5.Приведение в порядок внешнего вида зданий торговых предприятий и павильонов

	руководители торговых предприятий, индивидуальные предприниматели
	В течение месячника

	2.6.Осуществление ремонта и малых архитектурных форм, ограждений.
	Администрация п. Подтесово
	В течение месячника

	2.7.Приведение в порядок
дорожно-знаковой информации:
- ремонт и помывка дорожных знаков;

- установка   дорожных знаков .
	Администрация п. Подтесово
	В течение месячника

	2.8. Очистка стен зданий, опор, ограждений от объявлений.
	Администрация п. Подтесово
	В течение месячника

	3.Мероприятия по озеленению

	3.1.Снос аварийных и сухостойных
стволов погибших деревьев
	Администрация п. Подтесово, Руководители организаций всех форм собственности.

	В течение месячника

	3.2.Посадка деревьев и кустарников

	сентябрь

	3.3.Подготовка вазон и клумб  к зимнему периоду

	сентябрь

	Приложение  №2                                                                               к постановлению                                                                              администрации   п.Подтесово                                                                               от 12.09.2019 г. № 85-п

График
мероприятий по подготовке и проведению осеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории поселка Подтесово

	дата
	наименование мероприятий
	ответственные

	20 сентября в 14-00 ч.

27 сентября в 14-00 ч.
	Субботник в местах массового отдыха населения: парк «Центральный», сквер речников, скверы вдоль р. Енисей, «Памятник павшим воина в 1941-1945гг»
	Администрация п. Подтесово

	28 сентября  в 11-00

	День Енисея - очистка береговой линии р. Енисей в пределах территории поселка Подтесово (район «Кекура»).
	Администрация п. Подтесово

	13сентября -30 сентября
	Мероприятия по озеленению и подготовки к зимнему периоду клумб и  цветников
	Администрация п. Подтесово